



POGOTOWIE  
RATUNKOWE  
WE WROCŁAWIU  
ul. Ziębicka 34-38 50-507  
Wrocław



DOLNY  
ŚLĄSK



UNIA  
EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ  
ROZWOJU  
REGIONALNEGO



INFRASTRUKTURA  
I ŚRODOWISKO  
Narodowa  
Strategia Spójności

[sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl](mailto:sekretariat@pogotowie-ratunkowe.pl)

tel. 71 77 31 400 fax. 71 367 66 18

NIP: 899-23-54-460

[www.pogotowie-ratunkowe.pl](http://www.pogotowie-ratunkowe.pl)

tel. kom. 506 374 965 , 506 734 979, wew. 400,  
500

REGON: 932207142

KRS: 0000207618

ZP/ 104 /2019

Wrocław, dn. 18.04.2019 r.

#### DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców złożone do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa ambulansów typu „C” dla potrzeb Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu” - postępowanie ZP/PR/6/2019

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) – dalej: uPzp - przekazuje treść zapytań dotyczących wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

#### Pytanie nr 1

Czy nie doszło do pomyłki przy określaniu dokumentów jakie mają być dostarczone wraz z ambulansami? Czy Zamawiający ograniczy wymóg dostarczenia wraz z ambulansami jedynie dokumentów które są niezbędne do rejestracji oraz prawidłowego użytkowania ambulansów tj. faktury, karty pojazdu, świadectwa zgodności samochodu kompletnego (bazowego) i skompletowanego (ambulansu), oświadczenia o danych i informacjach o pojeździe niezbędnych do rejestracji i ewidencji pojazdów, karty gwarancyjne, instrukcje obsługi oraz certyfikaty zgodności z normami dotyczącymi przedmiotu postępowania przetargowego?

Zamawiający w punkcie II. Przedmiot oferty ppkt. 7 oraz w par. 4 ust. 3 wzoru umowy określił wymagania co do dokumentów jakie należy dostarczyć wraz z ambulansami uzasadniając iż są to dokumenty „konieczne do użytkowania” tychże pojazdów. Jednakże z analizy zapisów tego punktu wynika iż Zamawiający wymaga

dokumentów nie mających nic wspólnego z użytkowaniem ambulansów, nie wymaganych przepisami prawa do ich rejestracji i właściwej eksploatacji. Zamawiający nie może od Wykonawców w postępowaniu na dostawę czyli od dystrybutorów czy dealerów pojazdów żądać dokumentów nie mających nic wspólnego z dostawą przedmiotu oferty, ale z jego procesem produkcji czyli de facto zawężyć grono potencjalnych Wykonawców do producentów pojazdów. Dokumenty takie jak „dokumentacja złożona do homologacji pojazdu - oryginał lub odpis poświadczony przez Notariusza, „dokument informacyjny”, „pakiet informacyjny” czy „spis treści pakietu informacyjnego” są w posiadaniu tylko i wyłącznie producentów ambulansów, są ich własnością prawną i intelektualną, zawierają informacje tajne stanowiące o przewadze konkurencyjnej i nie są udostępniane osobom trzecim tj. użytkownikom ambulansów. Przedmiotem postępowania jest dostawa ambulansów, a nie zakup dokumentacji i technologii produkcji ambulansów. Dokumentem wystarczającym do właściwego użytkowania przedmiotu postępowania i stwierdzenia zgodności przedmiotu umowy z SIWZ jest świadectwo homologacji. Pozostałe wskazane przez Zamawiającego dokumenty nie są konieczne do właściwego przeprowadzenia postępowania. W związku z tym Zamawiający nie jest uprawniony do ich pozyskiwania. Ponadto „dokument informacyjny”, „pakiet informacyjny” czy „spis treści pakietu informacyjnego” zdają się stanowić przeklejone z innego dokumentu definicje, które nie znajdują właściwego odniesienia w treści SIWZ. Przykładowo „dokument informacyjny” odwołuje się do bliżej nieokreślonych załączników, których nie można połączyć z pozostałą treścią SIWZ. W związku z tym wskazane dokumenty nie mogą być właściwie przedłożone przez Wykonawców, gdyż nie wiadomo jaka miałyby być ich treść.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

#### **Pytanie nr 2**

Ponadto Zamawiający w par. 4 ust. 3 wzoru umowy wskazał, iż wszystkie dokumenty winny być wystawione przez Wykonawcę, jednak dokumenty takie jak m.in. instrukcje obsługi, paszporty techniczne, świadectwo homologacji, świadectwa i certyfikaty zgodne z obowiązującymi normami są wystawiane przez inne podmioty. W związku z tym proszę o odpowiednie skorygowanie powyższego zapisu.

**Odpowiedź: Paragraf 4 ust. 3 wzoru umowy brzmi:**

*3. Wraz z dostawą Przedmiotu umowy Wykonawca przekazuje Zamawiającemu wszystkie dokumenty konieczne do użytkowania ambulansów, w szczególności (...)*

#### **Pytanie nr 3**

W par. 4 ust. 3 wzoru umowy wskazano, że dokumenty podmiotów zagranicznych mają zostać przetłumaczone na język polski przez tłumacza przysięgłego. Proszę o dopuszczenie tłumaczenia zwykłego. Przyczyni się to do obniżenia ceny oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 4

Proszę o poprawienie numeracji ustępów w par. 4 oraz w par. 8 wzoru umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poprawy numeracji – poprawiona dokumentacja stanowi załącznik do niniejszej Informacji.**

#### Pytanie nr 5

Czy Zamawiający na zasadzie równoważnej dopuszcza do zaoferowania ambulansów wyposażone w silniki spełniające normę emisji spalin „Euro 6”? Z niewiadomych przyczyn Zamawiający uniemożliwił zaoferowanie ambulansów wyposażonych w silniki spełniające wymogi normy spalin Euro 6, mimo iż są one dopuszczone do ruchu tak samo jak ambulanse z silnikami spełniającymi wymogi normy spalin Euro VI.

**Odpowiedź: Zamawiający na zasadzie równoważnej dopuszcza do zaoferowania ambulansów wyposażone w silniki spełniające normę emisji spalin „Euro 6”.**

#### Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy na 120 dni od daty podpisania umowy? Standardowy czas potrzebny na produkcję pojazdów bazowych to trzy miesiące a czas potrzebny na ich adaptację to kolejny miesiąc.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

#### Pytanie nr 7

Czy nie doszło do pomyłki przy określeniu wymogu który brzmi „rozmieszczenie szafek i półek do uzgodnienia z Zamawiającym (po podpisaniu umowy)”? Czy Zamawiający zrezygnuje z ww. wymogu z uwagi na fakt iż przedmiotem dostawy jest dostawa ambulansów a nie ich projektowanie? Zamawiający określił w pkt. 9.10 załącznika nr 4 do SIWZ wymóg który brzmi iż „rozmieszczenie szafek i półek do uzgodnienia z Zamawiającym (po podpisaniu umowy)” co oznacza, że nie można zaoferować ambulansów które są już homologowane, przebadane i wyprodukowane a jedynie takie które po podpisaniu umowy będą wspólnie z Zamawiającym projektowane i następnie produkowane. Takie określenia oznacza iż nie można zaoferować gotowych, spełniających wymagania SIWZ ambulansów posiadających już świadectwo homologacji.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

#### Pytanie nr 8

Prosimy o zmianę zapisu „z zastrzeżeniem dostępności części zamiennych przez okres min. 5 lat od daty upływu gwarancji”, zawartego w pkt. II.6.5. SIWZ na następujący zapis: „z zastrzeżeniem dostępności części zamiennych przez okres min. 5 lat od daty podpisania protokołu odbioru”. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres. Z uwagi na szybkie tempo zmian w

wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dostępności części zamiennych przez okres min. 5 lat od daty podpisania protokołu odbioru.**

#### **Pytanie nr 9**

W par. 4 ust. 3 wzoru umowy oraz w rozdziale II pkt 7 SIWZ Zamawiający wskazał, iż wraz z dostawą Wykonawca powinien dostarczyć informacje o warunkach serwisu w okresie pogwarancyjnym. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż Wykonawca ma wskazać punkt serwisowy, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego.

**Odpowiedź: Wykonawca ma wskazać punkt serwisowy, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny.**

#### **Pytanie nr 10**

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „poświadczenia autentyczności”, o którym mowa w rozdziale V pkt 1.5. SIWZ. Czy Zamawiającemu wystarczy, iż Wykonawca poświadczy dokumenty „za zgodność z oryginałem” tak jak wymaga tego treść aktualnego rozporządzenia w sprawie rodzajów dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

#### **Pytanie nr 11**

Proszę o dokładne wskazanie dokumentów, jakie Zamawiający żąda od Wykonawców na wezwanie w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają wymagania określone przez Zamawiającego w zakresie zaoferowanego wyposażenia medycznego. Obecny zapis zawarty w rozdziale V pkt 1.5. SIWZ jest nieprecyzyjny, ponieważ określono w nim, że na wezwanie należy złożyć m.in „inne podobne materiały”. Wykonawca na obecnym etapie postępowania powinien wiedzieć, jakich konkretnie dokumentów Zamawiający będzie żądać w celu potwierdzenia spełniania warunku, o którym mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy p.z.p.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż „inne podobne materiały” jest pojęciem wskazanym w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126 ze zm.) i wskazuje na pozostałe materiały np. katalogi, projekty, foldery inne niż wymienione w SIWZ, które powinny potwierdzać spełnienie przez przedmiot zamówienia wymagań określonych przez Zamawiającego.**

#### **Pytanie nr 12**

Proszę o zmianę zapisu zawartego w rozdziale IX pkt 1 ppkt 3 i 4 SIWZ, z którego wynika, że oferta i wszystkie oświadczenia składane przez Wykonawcę muszą być podpisane przez osoby zdolne do czynności

prawnych w imieniu Wykonawcy i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych w wysokości odpowiadającej cenie oferty. Użyty przez Zamawiającego zapis, że osoba podpisująca ofertę ma posiadać zdolność do czynności prawnych w imieniu Wykonawcy jest niepoprawny. Zdolność do czynności prawnych przysługuje niezależnie od podmiotu, w imieniu którego składane jest oświadczenie. KC nie zna konstrukcji „zdolności do czynności prawnej w imieniu” podmiotu X. Żądanie pełnomocnictwa określającego wartość zobowiązań, do których zaciągania upoważniona jest osoba podpisująca ofertę jest bezpodstawne, gdyż złożenie oferty nie oznacza zaciągnięcia zobowiązania. Zobowiązanie zaciąga się w chwili zawarcia umowy, zatem prosimy o modyfikację powyższego zapisu poprzez dopuszczenie złożenia wraz z ofertą pełnomocnictwa, z którego będzie wynikało jedynie umocowanie do podpisania oferty.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

#### **Pytanie nr 13**

Proszę o wyjaśnienie rozdziału XII pkt 2 SIWZ dot. sposoby obliczenia punktów w kryterium „Oferowany okres gwarancji”. Zamawiający nie określił czy w celu wyliczenia punktów w tym kryterium do wzoru będzie podstawiona suma okresów gwarancji zaproponowanych przez Wykonawcę w ofercie za pojazd bazowy zabudowę medyczną, powłokę lakierniczą, perforację nadwozia, wyposażenie medyczne. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie ww. zapisu.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

#### **Pytanie nr 14**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie pod pojęciem „fabrycznie nowego ambulansu” (zawartym w par. 2 ust. 1 wzoru umowy) także pojazdy z przebiegiem technicznym - jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przepakowywania/ przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pojazdy z przebiegiem technicznym do 50 km powstający w pojazdach w skutek ich przepakowywania/ przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.**

#### **Pytanie nr 15**

Proszę o potwierdzenie, że przekazanie przedmiotu umowy do eksploatacji, o którym mowa w par. 3 ust. 2 pkt nastąpi po podpisaniu przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego.

**Odpowiedź: Przekazanie przedmiotu umowy do eksploatacji nastąpi po podpisaniu przez strony pozytywnego protokołu zdawczo – odbiorczego.**

#### **Pytanie nr 16**

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę §3 ustęp 5 wzoru umowy na następujący: „Za termin zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 17**

W związku z ustalonym przez Zamawiającego obowiązkiem powołania komisji odbiorowej, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że biegły/rzeczoznawca i/lub odpowiednio podmiot uprawniony do wykonywania czynności związanych z homologacją pojazdów, przedmiotu ich wyposażenia lub części, dopuszczeniem jednostkowym pojazdu, czy też dopuszczeniem indywidualnym WE pojazdów, zostanie wybrany przez Zamawiającego za zgodą Wykonawcy, a koszty związane z wyborem tych podmiotów, w tym koszty przysługującego im wynagrodzenia zostaną pokryte przez Zamawiającego.

**Odpowiedź: Biegły rzeczoznawca zostanie powołany przez Zamawiającego i na koszt jego, w związku z powyższym Zamawiający nie znajduje uzasadnienia pytania o zgodę Wykonawcę.**

**Pytanie nr 18**

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w §6 ust. 1 pkt 1-4 wzoru umowy wymóg „gwarancji producenta potwierdzonej w karcie gwarancyjnej” dotyczy jedynie, aby udzielona przez producenta gwarancja została potwierdzona w karcie gwarancyjnej, przy czym jej okres nie musi być równy okresowi gwarancji udzielonej przez wykonawcę, a wskazanej w tych postanowieniach. Należy wskazać, że żaden z innych punktów SIWZ nie wskazuje, że okres gwarancji producenta musi być równy okresowi gwarancji udzielonej przez Wykonawcę (nie ma takich postanowień jakie zawiera wzór umowy). Gwarancja producenta jest udzielana na warunkach rynkowych, ogólnodostępnych dla wszystkich uczestników obrotu. Wprowadzenie przez Zamawiającego zrównania okresu gwarancji producenta i wykonawcy oznaczałoby konieczność negocjowania z producentem warunków gwarancji, tak aby okres gwarancji odpowiadał warunkom określonym w SIWZ, co niejednokrotnie byłoby niemożliwe do osiągnięcia. W związku z okolicznością, iż pozostałe elementy SIWZ nie zawierają przy określeniu gwarancji takiego odwołania jak w treści wzoru umowy proponujemy wykreślenie z §6 ust. 1 pkt 1-4 wzoru umowy końcowej części tych postanowień od słów „gwarancją producenta (...)” i w ich miejsce wprowadzenia osobnego ustępu o następującej treści „Okres gwarancji producenta odpowiednio pojazdu bazowego/zabudowy medycznej/sprzętu medycznego zostanie potwierdzony w karcie gwarancyjnej”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje gwarancji liczonej od daty dostawy przedmiotu zamówienia. Gwarancja udzielona przez producenta powinna zostać potwierdzona w karcie gwarancyjnej, przy czym jej okres nie musi być równy okresowi gwarancji udzielonej przez Wykonawcę (Gwaranta) , z zastrzeżeniem, iż nie może być krótszy.**

**Pytanie nr 19**

Prosimy o zmianę treści §6 ust. 1 pkt 5 przez usunięcie określenia „producenta”. Zamawiający wymaga udzielenia gwarancji na określony czas przez Wykonawcę, nie producenta pojazdu. Wskazany zapis jest sprzeczny z pozostałymi postanowieniami SIWZ, które wymagają podania okresu gwarancji na sprzęt bez wskazania, że jest to gwarancja producenta. Zastosowanie do niniejszego pytania znajdzie również argumentacja przedstawiona w pytaniu powyżej.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i usuwa określenie „producenta” – wzór umowy ze zmianami stanowi załącznik do niniejszej informacji.

**Pytanie nr 20**

Proszę o potwierdzenie, że wymóg zapewnienia podwykonawcom ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zostanie uznany za spełniony, jeżeli z polisy OC Wykonawcy będzie wynikało, że ochroną ubezpieczeniową są objęte także szkody związane z wykonywaniem czynności przez podwykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, z zastrzeżeniem w polisie OC klauzuli „*bez ograniczeń co do zakresu*”

**Pytanie nr 21**

Prosimy o potwierdzenie, że przez „stacje obsługi”, o których mowa w §6 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający rozumie Autoryzowane Stacje Obsługi producenta pojazdu bazowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie nr 22**

Proszę o zmianę okresu 48 godzin wskazanego w par. 6 ust. 5 wzoru umowy na 72 godziny oraz o potwierdzenie, że czas reakcji serwisu liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie faxowej lub e-mail, z tym zastrzeżeniem, że fax lub e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.

**Odpowiedź:** Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.

**Pytanie nr 23**

Proszę o zmianę okresu 24 godzin wskazanego w par. 6 ust. 6 pkt 1 i 2 i ust. 9 wzoru umowy do na 72 godziny, oraz o potwierdzenie, że czas na zapewnienie zastępczego ambulansu/wyposażenia medycznego będzie liczony w dni robocze od momentu doręczenia zgłoszenia ze strony Zamawiającego Wykonawcy dokonanego w formie faxowej lub e-mail, z tym zastrzeżeniem, że fax lub e-mail w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest on za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że fax lub e-mail w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest on za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym.

#### Pytanie nr 24

Zamawiający odwołuje się w par. 6 ust. 6 pkt 1 do ust. 4, jednak termin na naprawę nie został określony w ust. 4, a w ust. 3 wzoru umowy. W związku z tym proszę o poprawienie powyższej omyłki.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poprawy numeracji – poprawiona dokumentacja stanowi załącznik do niniejszej Informacji.**

#### Pytanie nr 25

Proszę o zmianę par. 6 ust. 6 pkt 2 wzoru umowy w taki sposób aby Zamawiający był uprawniony do wystąpienia z wnioskiem o dostarczenie ambulansu zastępczego w dniu następującym po dniu w którym upływa termin jego naprawy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

#### Pytanie nr 26

Proszę o wykreślenie par. 6 ust. 10 wzoru umowy, gdyż zapewnienie przez Wykonawcę ambulansu zastępczego albo zastępczego wyposażenia medycznego zwalnia z zapłaty kar umownych. Naliczenie kary umownej w tym przypadku będzie nadmierne, gdyż Wykonawca zapewni na własny koszt ambulans zastępczy albo zastępcze wyposażenie medyczne.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

#### Pytanie nr 27

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z § 6 ust. 11 wzoru umowy zdania „W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę okresu gwarancji dłuższego niż wskazany jako minimalny wymagany przez Zamawiającego, okres rękojmi zostaje zrównany z okresem gwarancji”.

Pojęcia gwarancji i rękojmi nie są pojęciami tożsamymi. Wydłużenie okresu rękojmi związane jest z dodatkowymi kosztami poniesionymi przez Wykonawcę i skutkować będzie podniesieniem ceny oferty przez Wykonawców.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dokonuje usunięcia spornego zapisu – wzór umowy ze zmianami stanowi załącznik do niniejszej informacji.**

#### Pytanie nr 28

Mając na względzie miarkowanie kar umownych prosimy o zmniejszenie wysokości następujących kar umownych:

- określonej w par. 8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy z 0,5 % na 0,1%,
- określonej w par. 8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy z 10% na 5%,
- określonej w par. 8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy z 0,5% na 0,1 %. Jednocześnie proszę o potwierdzenie, że zapewnienie zastępczego ambulansu nie będzie prowadziło do naliczania kar umownych na podstawie wskazanego postanowienia.



**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem. Jednocześnie Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

**Pytanie nr 29**

Proszę o zmianę par. 8 ust. 1 pkt 4-7 wzoru umowy w taki sposób aby kary umowne były liczone za dzień, a nie za godzinę.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 30**

Prosimy Zamawiającego o usunięcie słów „opóźnienia” zawartych w § 8 ust. 1 wzoru umowy i zastąpienie ich wyrazem „zwłoka”. Zapisy w dotychczasowej formule powodują, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za niewykonanie umowy w terminie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 31**

Proszę o wykreślenie kary umownej określonej w par. 8 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy, gdyż zapewnienie sobie przez Zamawiającego ambulansu zastępczego/zastępczego wyposażenia medycznego na koszt Wykonawcy zwalnia z zapłaty kar umownych. Zamawiający nie może dwukrotnie ukarać Wykonawcy za to samo zdarzenie.

Naliczenie kary umownej w tym przypadku będzie nadmierne, gdyż Wykonawca będzie zobowiązany do pokrycia kosztów pozyskania przez Zamawiającego ambulansu zastępczego/zastępczego wyposażenia medycznego. W istocie możliwość naliczenia dodatkowej kary umownej będzie prowadziła do bezpodstawnego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, bowiem szkoda jaka wystąpi w związku z zaniechaniem Wykonawcy będzie pokryta w drodze pokrycia kosztów pozyskania przez Zamawiającego we własnym zakresie sprzętu zastępczego.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

**Pytanie nr 32**

Prosimy Zamawiającego o zmianę §8 ust. 2 projektu umowy na następujący zapis: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 7 dni od daty jej otrzymania”.

**Odpowiedź: Podtrzymuje zapisy w zakresie objętym zapytaniem. Jednocześnie wyjaśnia, iż naliczenie kary umownej następuje poprzez sporządzenie noty księgowej wraz z podanym terminem płatności.**

### Pytanie nr 33

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione odstąpienie od umowy przez Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w § 8 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 34

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę w § 8 ust. 2 wzoru umowy na następujący zapis: „W przypadku gdy wysokość wyrządzonej szkody przewyższa naliczoną karę umowną Strony mają prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 35

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o zmianę w § 8 ust. 3 wzoru umowy na następujący zapis: „Strony mają prawo dochodzić kar umownych także po odstąpieniu od umowy”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.**

### Pytanie nr 36

Czy Zamawiający przez odsetki ustawowe, o których mowa w § 8, ust. 5 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych? W przypadku odpowiedzi negatywnej, pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 owej ustawy stosuje się odpowiednio.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przez odsetki ustawowe rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.**

### Pytanie nr 37

Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie treści zał. nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy. Zamawiający umieścił niepełną treść formularza - strona oznaczona nr 1 zakończona jest niepełnym zdaniem lit C pkt 3. Po niej następuje strona oznaczona nr 2, która rozpoczyna się od litery F. W związku z tym część formularza ofertowego została pominięta. W związku z zaistniałą sytuacją prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odpowie na pytania dotyczące pominiętej treści formularza po jego uzupełnieniu, nawet w razie upływu terminu na zadawanie pytań.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonuje poprawy omyłki pisarskiej – poprawiona dokumentacja stanowi załącznik do niniejszej Informacji. Zaistniała omyłka pisarska nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ.**

**Pytanie nr 38**

Proszę o wykreślenie z pkt 3 Ogólnych warunków gwarancji następującego zapisu: „z zastrzeżeniem, że w razie wykrycia wady lub usterki w ostatnim roku obowiązywania gwarancji uprawnienia i roszczenia Zamawiającego z tytułu gwarancji w stosunku do tych wad lub usterek wygasają po upływie roku od ich usunięcia. Usuwanie wad lub usterek Wykonawca wywiązuje się ze swoich obowiązków gwarancyjnych, a Zamawiający nie ma roszczeń o ich usunięcie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 39**

Proszę o zmianę pkt 14 Oświadczenia gwarancyjnego w taki sposób, aby 5 napraw tego samego elementu, podzespołu w okresie gwarancyjnym uprawniało Zamawiającego do żądania wymiany tego elementu, podzespołu na nowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 40**

Proszę o dodanie do pkt 15 Oświadczenia gwarancyjnego zdania „Zlecenie zastępcze usunięcia wad lub usterek na koszt i ryzyko Wykonawcy zwalnia Wykonawcę z obowiązku zapłaty kar umownych, o których mowa w par. 8 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 41**

Proszę o wykreślenie z treści protokołu zdawczo-odbiorczego poz. nr rejestracyjny i dowód rejestracyjny, polisa OC nr. Zamawiający żąda dostarczenia fabrycznie nowych ambulansów. Nie jest możliwe dostarczenie nowych ambulansów posiadających numer rejestracyjny i numer dowodu rejestracyjnego. Ponadto w SIWZ nie określono, że Wykonawca ma zawrzeć umowę ubezpieczenia OC dla dostarczanych ambulansów. W związku z powyższym proszę o usunięcie ww. zapisów.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

**Pytanie nr 42**

W razie braku zgody na powyższe proszę o potwierdzenie, że obowiązek wskazania numeru polisy OC w treści protokołu zdawczo-odbiorczego dotyczy ubezpieczenia OC określonego w §9 umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019r.**

**Pytanie nr 43**

Proszę zmianę o par. 6 ust. 6 pkt 1 i 2 wzoru umowy w zakresie warunków, jakie ma spełniać ambulans zastępczy. Żądanie zapewnienia ambulansu zastępczego o identycznych parametrach i zastosowaniu będzie wiązało się dla Wykonawcy z dużymi kosztami i przyczyni się do znacznego wzrostu ceny oferty.

Zamawiający wymaga, aby zabudowa medyczna została wykonana po dokonaniu ustaleń z Zamawiającym. W związku z tym Wykonawca musiałby przygotować kilka dodatkowych ambulansów, uwzględniających uwagi Zamawiającego, tak aby mogły one służyć w razie potrzeby za ambulans zastępczy. W ocenie Wykonawcy wystarczającym będzie zapewnienie ambulansu zastępczego o podobnych parametrach do tych określonych w załączniku nr 2 do SIWZ.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

#### **Pytanie nr 44**

Proszę o wykreślenie przesłanki odstąpienia od umowy określonej w par. 11 ust. 1 pkt 4 wzoru umowy. Zgodnie z pkt 4 ust. 1 par. 11 Zamawiający może odstąpić od umowy po upływie 90 dni od dnia powzięcia przez niego informacji o tym, że dane zawarte w ofercie są nieprawdziwe. Wykonawca będzie pozostawał w niepewności co do tego, czy umowa będzie realizowana czy nie przez bardzo długi okres. Ponadto sprawdzenie wszystkich informacji zawartych w ofercie powinno nastąpić przed dokonaniem wyboru najkorzystniejszej oferty, a nie na etapie podpisania umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający odsyła do Informacji dla uczestników postępowania z dn. 10.04.2019 vide: załączony SIWZ po zmianach.**

#### **Pytanie nr 45**

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu wskazanego w §11 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy „wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy” jako nadmiernie rygorystycznego i szerokiego. Wskazać należy, że zgodnie z brzmieniem tej części postanowienia Zamawiającemu przysługiwałoby prawo do odstąpienia od umowy już w razie zajęcia majątku Wykonawcy o nieznaczonej wartości lub wszczęcia postępowania egzekucyjnego na niewielkie należności, które w żaden sposób nie rzutowałyby na możliwość wykonania umowy względem Zamawiającego, a także w sytuacjach gdy do zajęcia majątku doszłoby w toku postępowania zabezpieczającego, gdy ostateczne rozstrzygnięcie co do zobowiązań Wykonawcy nie jest jeszcze przesądzone.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie objętym zapytaniem.**

#### **Pytanie nr 46**

W razie braku zgody na powyższe prosimy o zmianę zapisu wskazanego w §11 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „rozwiązania przedsiębiorstwa Wykonawcy, wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy, o ile to zajęcie może mieć znaczący wpływ na wywiązanie się Wykonawcy z obowiązków wynikających z niniejszej Umowy, postawienia Wykonawcy w stan likwidacji, w terminie 30 dni od nastąpienia powyższego zdarzenia”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe – wzór umowy ze zmianami stanowi załącznik do niniejszej informacji.**

**Pytanie nr 47**

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów §11 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w taki sposób aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany był do wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego co najmniej 7 dniowego terminu na realizację obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe – wzór umowy ze zmianami stanowi załącznik do niniejszej informacji.**

**Pytanie nr 48**

Załącznik do SIWZ stanowi „Rekomendacja minimalnych wymagań dla sprzętu wykorzystywanego do obsługi SWD PRM”. Zamawiający nie określił w jakim zakresie wskazany dokument obejmuje Wykonawcę - nie może obowiązywać w całości, gdyż przedmiotem zamówienia nie są wszystkie urządzenia wskazane w tym dokumencie. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego bądź o wykreślenie wskazanego załącznika, bądź dookreślenie w jakim zakresie obowiązuje on Wykonawcę.

**Odpowiedź: Rekomendacje należy zastosować do urządzeń wskazanych w OPZ.**

**Pytanie nr 49**

Na platformie zakupowej w zakładce dot. przedmiotowego postępowania Zamawiający zamieścił wyjaśnienia dotyczące innego postępowania „Dostawa akumulatorów dla pojazdów Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu” - ZP/78/2019. Prosimy o usunięcie tych wyjaśnień z zakładki dotyczącej niniejszego postępowania.

**Odpowiedź: Zamawiający wskazał na zaistniałą omyłkę i dokonał stosowanego wyjaśnienia.**

**Pytanie nr 50**

Czy Zamawiający przed zawarciem umowy z Wykonawcą dopełni obowiązków wynikających z ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu brudnych pieniędzy i finansowaniu terroryzmu w tym m.in. wypełni formularz "Poznaj swojego klienta"?

**Odpowiedź: Powyższe nie stanowi dokumentacji przetargowej.**

**Pytanie nr 51**

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego Sprawozdania finansowego [bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowa] za ostatni pełny rok sprawozdawczy.

**Odpowiedź: Zapytanie nie dotyczy zapisów SIWZ.**

**Pytanie nr 52**

Prosimy o wskazanie ilu pracowników zatrudnia Zamawiający, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału:

a) mniej niż 10 pracowników

- b) od 10 do 50
- c) od 50 do 250
- d) powyżej 250

**Odpowiedź: Zapytanie nie dotyczy zapisów SIWZ.**

**Pytanie nr 53**

Prosimy o wskazanie przychodów rocznych Zamawiającego, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału:

- a) mniej niż 8,5 mln
- b) od 8,5 mln do 42,5 mln
- c) od 42,5 mln do 212,5 mln
- d) powyżej 212,5 mln.

**Odpowiedź: Zapytanie nie dotyczy zapisów SIWZ.**

**Pytanie nr 54**

Prosimy o informację, jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).

**Odpowiedź: Zapytanie nie dotyczy zapisów SIWZ.**

**Pytanie nr 55**

Proszę o potwierdzenie, że przez dzień roboczy Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od pracy.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.**

**Pytanie nr 56**

Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z ewentualnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający udostępni na stronie ostateczną wersję OPZ, wzoru umowy oraz pozostałych zmienionych w wyniku wniosków potencjalnych Wykonawców dokumentów.**

**Pytanie nr 57**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: [http://\\*](http://*)

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

### Pytanie nr 58

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (\*\*).
2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

### Pytanie nr 59

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

### Pytanie nr 60

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.

Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:

- 1) ustnie:
  - a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
  - b. osobiście w siedzibie Dostawcy - Dział Compliance oraz AML.
- 2) w formie pisemnej:

- a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxxxx.
- b. osobiście w siedzibie Dostawcy - Dział Compliance oraz AML.
- 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxx.

Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, pośtańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.

Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.

Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:

- 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
- 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
- 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:

- 1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.
- 2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

#### **Pytanie nr 61**

W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu:

- a) zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679;



b) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 (c) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

c) do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora lub stronę trzecią, za które Administrator uznaje w szczególności: dochodzenie i obronę przed roszczeniami, obronę przed naruszeniem korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, zapobieganie oszustwom, przesyłanie danych w ramach grupy przedsiębiorstw, zgodnie z art. 6 ust. 1 (f) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

a) jak również - w przypadku wyrażenia zgody - w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę).

Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających. Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim - a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane.

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywane danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać - między innymi - potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.

Administratorem jest xxxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxxxxxx, która wyznaczyła Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxxxx.

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxxxx.

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679.

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki). Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do Kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.**

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

DYREKTOR  
Pogotowia Ratunkowego  
we Wrocławiu

lek. med. Zbigniew Mładzki

Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych  
  
Marzena Paszulewicz